



شهادت خیر نگار شبکه المیادین در غزه

دفتر رسانه‌ای دولت حماس در غزه خبر داد «عبدالکریم عوده» خبرنگار شبکه المیادین در حملات اشغالگران اسرائیلی به شهادت رسید.
عبدالکریم عوده» زمانی که در صف آسیب گندم در اردوگاه «النصیرات» بود، هدف حمله جنگنده‌های رژیم اسرائیل قرار گرفت و به شهادت رسید.

شوک بزرگ به صهیونیست‌ها؛ نیروهای مقاومت در شمال غزه ۱۰ نفر از نظامیان ارتش صهیونیستی را به هلاکت رساندند

کمین شجاعیه

«تامر گرینبرگ» فرمانده گردان ۱۳ تیپ گولانی در نبرد با قسام به هلاکت رسید

یدیعوت آحارانوت: نبرد و درگیری‌ها در شجاعیه بسیار دشوار و مرگبار است



ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن ۲ افسر دیگر که یکی از آنها از فرماندهان تیپ یفتاح با درجه سرهنگی بود در نبردهای شجاعیه در نوار غزه خبر داد. روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل از منابعی در ارتش اشغالگر نوشت: نبردهای شجاعیه بسیار خونین است و نمی‌توان گردان شجاعیه وابسته به جنبش مقاومت اسلامی (حماس) را با بمباران هوایی منهدم کرد. همچنین دفتر مطبوعاتی رژیم اشغالگر روز سه‌شنبه اعلام کرد ۱۹ نفر از ۱۳۵ اسیری که هنوز در غزه هستند، کشته شده‌اند که یکی از آنها ملیت تانزانیایی دارد.

تیپ‌های ناصر صلاح‌الدین اعلام کرد: مجاهدان ما در محورهای مختلف نبرد با دشمن صهیونیست در محله‌های الزیتون و شجاعیه وارد درگیری‌های شدیدی با اشغالگران اسرائیلی شده و بمبی را در کنار یک نفربر در شرق محله الزیتون منفجر کرده و تلفاتی قطعی به دشمن وارد کردند. در همین چارچوب رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند: «بار دیگر، نیروهای تیپ گولانی در محله شجاعیه کشته می‌شوند و این بار نیز بنی گانتس جنگ را مدیریت می‌کند، چیزی تغییر نکرده است.» همچنین منبع مذکور رسانه‌ای اشاره کرد این نبرد ۳ ساعت به طول انجامید و طی آن گروهی در نبردهای گردان ۵۳ تیپ گولانی وارد ساختمان‌هایی در این محله شدند که ناگهان در یکی از کمین‌های گردان‌های قسام

گرفتار شدند و مقابل در یکی از ساختمان‌ها بمبی منفجر شد که بر اثر آن ۴ نظامی زخمی شدند و ارتباط با آنها قطع شد که در پی آن گمان می‌رفت این نیروها به اسارت درآمده‌اند، سپس گروهی از نیروهای پشتیبانی یگان نجات ۶۶۹ به سمت این ساختمان حرکت کردند و پس از رسیدن به آنجا هدف تیراندازی مبارزان قسام قرار گرفتند که بلافاصله ۲ نفر از این نیروها کشته شدند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی افزود: در ادامه گروهی دیگر از نیروهای تیپ گولانی به فرماندهی سرهنگ اسحاق بن بشات به سمت آنها پیشروی کردند و درگیری‌های شدیدی بین آنها و مبارزان قسام به وقوع پیوست که طی آن سرهنگ بن بشات نیز کشته شد. یکی از افراد کشته شده در این نبرد تامر گرینبرگ، فرمانده گردان ۱۳ تیپ گولانی بود. این فرمانده اسرائیلی چند روز پیش خطاب به مبارزان مقاومت گفته بود: بیایید ببینیم چه کسی برای جنگ بهتر آماده شده است. ما تمایل بسیار زیادی برای حمله و قتل تعداد بیشتری از شما (مبارزان مقاومت) داریم. فرمانده سابق گردان ۱۳ تیپ گولانی در این باره گفته بود: این همان شجاعیه است که ۹ سال پیش همین گردان را هدف قرار داد که بهای سنگینی را نیز برای ما در برداشت، از جمله اورون شائول که هنوز در دستان حماس است؛ یک چرخه سرد و دشوار.

این در حالی است که جنبش مقاومت اسلامی حماس طی بیانیه‌ای اعلام کرد گردان‌های قسام به عهدی که بسته بود، وفا کرده و غزه را به گورستان متجاوزان و اشغالگران تبدیل کرده است. در این بیانیه آمده است: اعتراف ارتش رژیم صهیونیستی به هلاکت ۱۰ نفر از نیروهای خود در نبردهای شب گذشته در شجاعیه در شرق غزه که اغلب آنها افسر هستند و افزایش تلفات این رژیم در دیگر محورهای نبرد در نوار غزه، بیانگر حجم گسترده تلفات دشمن و شکست سران این رژیم و ارتش آنها در مقابله با مقاومت و گردان‌های قسام است که به عهد خود وفا کرده و غزه را به گورستان متجاوزان تبدیل کردند. حماس افزود: «به صهیونیست‌ها می‌گوییم رهبران شکست‌خورده شما هیچ ارزش و اهمیتی برای جان نظامیان شما که هر روز ده‌ها نفر از آنها کشته یا زخمی می‌شوند، قائل نیستند و شما راهی جز عقب‌نشینی از غزه پیش روی خود ندارید، زیرا هرچه بیشتر در اینجا بمانید، میزان تلفات شما بیشتر خواهد شد و به پاری خداوند شکست خورده و سرافکنده از اینجا خارج خواهید شد.» در همین چارچوب معاروی اسرائیل اعلام کرد فرمانده تیپ یفتاح، اسحاق بن بشات چهارمین افسر دارای درجه سرهنگی است که از آغاز جنگ زمینی در غزه کشته شده است.



آورده و یک قدرت منطقه‌ای ایجاد کرده که می‌تواند به گسترش قدرت آنها در داخل کشورشان کمک کند. سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن سه‌شنبه ۲۱ آذر طی بیانیه‌ای از حمله موشکی به یک کشتی حامل نفت نروژی به نام «استریندا» در دریای سرخ خبر داد. در بیانیه وی در این باره آمده است: «در راستای یاری مردم مظلوم فلسطین که در معرض کشتار و ویرانی و محاصره در غزه قرار گرفته‌اند و در راستای لبیک به درخواست آزادی‌خواهان یمنی و امت اسلام، نیروی دریایی یمن در یک عملیات ویژه، کشتی نروژی «استریندا» را که با محموله نفت عازم رژیم اسرائیل بود با یک موشک دریایی مناسب هدف قرار داد.»

نیویورک‌تایمز همچنین گزارش کرد که انصارالله حملات موشکی و پهپادی به جنوب اراضی اشغالی انجام داد و ماه گذشته نیز یک کشتی تجاری را ضبط کرد. در سراسر غرب آسیا که جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، به شهادت ۱۹ هزار غیرنظامی فلسطینی که اکثرشان زن و کودک هستند، منجر شده است، خشم زیادی نسبت به تل آویو و ایالات متحده برانگیخته شده است و در این شرایط مردم این منطقه، انصارالله را به عنوان یکی از تنها نیروهای منطقه‌ای که نه

نیویورک تایمز: محبوبیت انصارالله بعد از مقابله با اسرائیل در دریای سرخ افزایش یافته است

فتح قلوب با فتح باب‌المنذب

فرزند کشتی ترابری فله‌ر با پرچم «مالت» نزدیک شد اما جزئیات بیشتری از این واقعه هنوز ارائه نشده‌است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد یک ناوشکن آمریکایی، یک پهپاد متعلق به نیروهای مسلح یمن را که به سمتش در حال پرواز بود در نزدیکی باب‌المنذب سرتنگون کرد.

این مقام آمریکایی – که خواست نامش فاش نشود– مدعی شد ۲ موشک نیز از یمن به سمت یک کشتی در نزدیکی باب‌المنذب شلیک شد که به هدف اصابت نکرد. پس از آنکه آمریکا مدعی شد در تلاش برای تشکیل ائتلاف دریایی علیه یمن است، عضودفتر سیاسی جنبش انصارالله هشدار داد برای مقابله با این ائتلاف، اهرم فشارهای درناکی در اختیار دارند. روزنامه نیویورک‌تایمز در همین باره نوشت: «وی گفت آنچه آنها کردند، به ما عزت داد زیرا این کار را زمانی کردند که همه بدون اقدامی تنها در حال تماشا بودند اینها سخنان «خالد نجیم» است که در یک شرکت تجهیزات پزشکی در «صنعا» پایتخت یمن کار می‌کند». روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز گزارش کرد تحلیلگران بر این باورند انصارالله یمن با شلیک موشک به سمت اسرائیل و حمله به کشتی‌هایی که از دریای سرخ عبور می‌کردند، در سراسر غرب آسیا محبوبیت به دست

گروه بین‌الملل: انصارالله یمن بعد از عملیات‌های متعدد خود در پاسخ به جنایات قبیح اسرائیل علیه مردم غزه به محبوبیت زیادی در کشورهای عربی و خاورمیانه دست یافته است.
روز گذشته اداره عملیات تجاری دریایی انگلیس از وقوع حادثه امنیتی در تنگه «باب‌المنذب» و آب‌های نزدیک یمن خبر داد. این سازمان طی بیانیه‌ای اعلام کرد گزارش‌هایی مبنی بر وقوع حادثه در نزدیکی باب‌المنذب و غرب بندر «الحدیده» دریافت کرده و به کشتی‌ها توصیه کرد جانب احتیاط را رعایت کنند. به نوشته‌ خبرگزاری «رویترز»، شرکت امنیت دریایی انگلیس خبر داد که قایق‌های تندروی حامل افراد مسلح به ۲ شناور که در حال عبور از نزدیکی ساحل الحدیده بود نزدیک شدند. در این بیانیه ذکر شده که یک فروند نفتکش حامل مواد شیمیایی با پرچم «جزایر مارشال» به این شرکت گفته سرنشینان قایق مذکور در ۱۲۰ کیلومتری بندر الحدیده، به سمت آنها تیراندازی کردند. شرکت امنیت دریایی انگلیس می‌گوید پهپاد که خود را نیروی دریایی یمن معرفی کرده بود، به این شناور دستور داده مسیر خود را تغییر دهد اما شناور با توصیه کشتی‌های جنگی ائتلاف به مسیر خود ادامه داد. به نوشته رویترز، دقایقی بعد یک قایق مسلح دیگر به یک

پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۲۹
 [بین الملل]

دور دنیا

امکان انفجار غیرقابل کنترل

در منطقه وجود دارد

وزیر امور خارجه پس از شرکت در نشست درباره غزه در ژنو، در جمع خبرنگاران گفت: نشست وزرای خارجه درباره تحولات غزه و فلسطین هم‌زمان با هفتادوپنجمین سالگرد تصویب اعلامیه حقوق بشر در ژنو برگزار شد. وزرا همه اتفاق نظر دارند که باید حملات رژیم جنایتکار اسرائیل و نسل‌کشی اسرائیل فوراً متوقف شده، مرز رفح بازگشایی شود و کمک‌های انساندوستانه سریع‌ابه سرتاسر غزه برسد و جلوی آنچه کوچ اجباری ساکنان غزه است گرفته شود. حسین امیرعبداللهیان ادامه داد: تقریباً همین وضعیت در کرانه باختری هم وجود دارد. به هر حال جای تأسف دارد که در هفتادوپنجمین سالگرد تصویب اعلامیه حقوق بشر در حالی که این مناسبت در ژنو مرکز اروپایی سازمان ملل گرامی داشته می‌شود، ما شاهد نسل‌کشی در فلسطین هستیم و بدتر از آن اینکه، آمریکایی که خود میزبان و محل مقر اصلی سازمان ملل است، طی روزهای گذشته قطعنامه‌ای را که توقف جنگ و کشتار زنان و کودکان در آن به رای گذاشته شده بود به تنهایی وتو کرد و این نشان می‌دهد کاخ سفید هیچ اعتباری در عمل برای حقوق زنان، حقوق بشر و حقوق کودکان قائل نیست. وزیر خارجه اضافه کرد: امیدواریم در نتیجه تلاش‌ها و رایزنی‌ها هر چه زودتر شاهد توقف کشتار غیرنظامیان در غزه باشیم.وی بیان کرد: ماایلم تأکید کنم براساس وضعیتی که در منطقه وجود دارد بارها اعلام کرده‌ایم اگر جنگ متوقف نشود احتمال گسترش دامنه آن وجود دارد. امروز جهانیان شاهد هستند که این جنگ ابعاد گسترده‌تری به خود گرفته که برخی کشورها از جمله لبنان و یمن و اگسر این وضعیت ادامه یابد امکان یک انفجار غیرقابل پیش‌بینی و غیرقابل کنترل در منطقه وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: این چیزی است که آمریکایی‌ها تا امروز درک نکرده‌اند، چنانچه درک نکنند پیامدهای آن دامن آمریکا را هم قویا خواهد گرفت.

پاپ فرانسیس خواستار آتش‌بس فوری در غزه شد

رهبر کاتولیک‌های جهان بار دیگر در سخنانی بر لزوم برقراری آتش‌بس فوری در غزه تأکید کرد. به گزارش «هیدل‌ایست مانیوتو» پاپ گفته است: من بار دیگر می‌خواهم آتش‌بس انسان‌دوستانه فوری در جریان جنگ غزه برقرار شود. پاپ رهبر بیش از ۱٫۳۵ میلیارد نفر از کاتولیک‌های جهان است. پاپ همچنین خواستار آزاد شدن اسرای اسرائیلی و تحویل کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه شده است. حملات گسترده اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتبر تاکنون، موجب کشته شدن بیش از ۱۸ هزار و ۲۰۰ فلسطینی شده که اغلب آنها را کودکان تشکیل می‌دهند. این در حالی است که ۵۱ هزار فلسطینی نیز مجروح شده‌اند. در این راستا، این‌طور گفته می‌شود که هزاران فلسطینی نیز زیر خورواها آوار گرفتار شده‌اند و گروه‌های امنیتی نیز نمی‌توانند فعالیت‌های عادی خود را برای جست‌وجوی آنها انجام دهند؛ موضوعی که تا حد زیادی تحت تأثیر بمباران‌های بی‌امان نوار غزه و ممانعت اسرائیل از ورود هرگونه سوخت به منطقه مذکور است. پاپ در حالی درخواست تازه خود جهت برقراری آتش‌بس فوری در جریان جنگ غزه را مطرح کرده که به تازگی دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد جهت پایان دادن فوری به جنگ و خونریزی در قالب جنگ غزه و برقراری آتش‌بس، رای منفی دادند.

وضعیت بغرنج آوارگان فلسطینی زیر بمباران و هوای بارانی

آوارگان فلسطینی که بمباران‌های سنگین ارتش رژیم صهیونیستی آنها را از خانه و کاشانه خود آواره کرده است، این روزها در سایه اوضاع جوی نامساعد و بارش باران در کنار ادامه بمباران‌های رژیم اشغالگر، شرایط بسیار دشواری را تجربه می‌کنند. به گزارش ایسنا، شبکه الجزیره در این باره گزارش داد آوارگان جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه در شرایط غم‌انگیزی زندگی می‌کنند؛ شرایطی که با کم‌ات قابل توصیف نیست و آنها شاهد انواع رنج‌ها هستند. «ریم السقا» یکی از این آوارگان فلسطینی است. او در توصیف وضعیت خود و دیگر آوارگان می‌گوید: هیچ سقفی اینجا وجود ندارد که بتوانیم در آن پناه بگیریم و چون ندارد که جلوی سوز سرما را بگیرد و باران نیز درد و رنج ما را دوچندان کرده است. در منطقه «المواصی»، صهیونیستی «کلون» که از ما محافظت کند، دیواری وجود ندارد که جلوی سوز سرما را بگیرد و باران نیز درد و رنج ما را دوچندان کرده است. در منطقه «المواصی»، صهیونیستی می‌کند که از آنها در برابر سرمای زمستان محافظت نمی‌کند و این چادرها با نخستین بارش باران به سرعت غرق آب می‌شوند.

حملات ارتش یمن شرکت کشتیرانی اسرائیلی را فلج کرد

شرکت کشتیرانی «ریم» وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام کرد در سایه حملاتی که از یمن انجام می‌شود، هزینه جابه‌جایی از آسیا به دریای مدیترانه افزایش یافته است؛ اقدامی که در نتیجه آن هم هزینه‌های کشتیرانی و هم مدت آن بیشتر خواهد شد. شرکت کشتیرانی «ریم» وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام کرد با توجه به تهدید امنیتی مستمر در دریای سرخ و خلیج عدن به دلیل حملاتی که از یمن انجام می‌شوند، در اسرع وقت هزینه‌های مربوط به حمل‌ونقل از آسیا به دریای مدیترانه را افزایش خواهد داد. ویگاره روزنامه اقتصادی صهیونیستی «کلون» به نقل از این شرکت اعلام کرد تهدید یمن بر مسیر تجاری بین‌المللی و در ادامه بر تمامی شرکت‌های کشتیرانی فعال در منطقه که برخی از آنها اقدامات مشابهی را در پیش گرفتند، تأثیر می‌گذارد. همچنین این ویگاره اشاره کرد که ریم حدود ۲ هفته قبل تصمیم گرفت به دلیل تهدیدهای یمن، مسیرهای دریانوردی خود را از شرق اراضی اشغالی تغییر دهد و به جای عبور از باب‌المنذب، آفریقا را دور بزند و از آنجا به سمت کانال سوئز برود.

کابینه خود را تغییر دهد و در عین حال تأیید کرد در پی

بمباران‌های کور کورانه صهیونیست‌ها در نوار غزه، حمایت جهانی از این رژیم اشغالگر کاهش شدیدی یافته و کابینه کنونی در تل آویو به نحوی رفتار می‌کند که همراهی جامعه بین‌المللی با خود را بسیار دشوار کرده است. طبق آنچه اسکای‌نیوز می‌گوید: البته این اختلافات میان آمریکا و اسرائیل یا میان بایدن و نتانیاهو درباره برنامه‌های بلندمدت برای غزه چیز جدیدی نیست؛ اختلافاتی که به دلیل اظهارات بایدن در این برهه از درگیری به اوج رسیده است. این رسانه انگلیسی در پایان با اشاره به کشورهای نظیر آمریکا که رای منفی یا انگلیس که رای ممتنع به آتش‌بس غزه می‌دهند، می‌گوید چنین کشورهایی «در حال انزوای فرزاینده‌ای» هستند؛ اتفاقی که موجب کاهش فشارها در جنگ نخواهد شد.



قطعنامه شورای امنیت برای برقراری آتش‌بس فوری در غزه را وتو کرد.
سخنگوی وزارت خارجه چین از وتوی قطعنامه اخیر شورای امنیت توسط آمریکا که خواستار آتش‌بس فوری بشردوستانه در غزه شده بود، ابراز تأسف و ناامیدی کرد. این قطعنامه سازمان ملل بعد از ناکامی کشورهای جهان برای صدور قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل بود که آمریکا وتو کرد. از میان ۱۹۲ عضو مجمع عمومی سازمان ملل، ۱۵۲ عضو آتش‌بس در غزه حمایت کردند.این افزایش چشمگیری از آخرین رای گیری در ماه اکتبر بوده؛ اقدامی که نشان می‌دهد